
 
О внесении изменений в решение 

Красноперекопского районного совета              

от 26.12.2014 № 69 «Об утверждении 

положения о порядке поступления, 

прохождения и прекращения 

муниципальной службы в органах 

местного самоуправления 

муниципального образования 

Красноперекопский  район  Республики 

Крым» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом                           

от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Республики 

Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

Уставом муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым,  

Красноперекопский районный совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в решение Красноперекопского районного совета от 26.12.2014 № 69 «Об 

утверждении положения о порядке поступления, прохождения и прекращения муниципальной 

службы в органах местного самоуправления муниципального образования Красноперекопский  

район  Республики Крым», изложив пункт 2.5 раздела 2 приложения к решению в следующей 

редакции: 

«2.5. При поступлении на муниципальную службу гражданин представляет: 

1) заявление с просьбой о поступлении на муниципальную службу и замещении 

должности муниципальной службы; 

2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной 

уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом 

исполнительной власти; 

3) паспорт; 

4) две цветные фотографии размером 3х4; 

 

    

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ      

РАЙОННЫЙ СОВЕТ         

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ                                                       

РАЙОН ШУРАСЫ                                                                                                

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

пл. Героев Перекопа,1, г. Красноперекопск, Республика Крым, 296000, тел./факс +7(36565)21221,  

E-mail: raisovet_krasnoperekopsk@krpero.rk.gov.ru 
 

60 заседание 2 созыва 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

28 июля 2022 года                                                                                                                 № 365 

г. Красноперекопск 

consultantplus://offline/ref=2A82FC0D0D7DB554E561DF75AE7DC397182FEE1156553A3777BDA312C4202EC79127254ABC2ADDAA0D76F21F8FB27FB414E3C40662813997aBmFI


5) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в 

установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор 

(контракт) заключается впервые; 

6) документ об образовании, а также, по желанию гражданина – о дополнительном 

профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания; 

7) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального 

(персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) 

заключается впервые; 

8) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту 

жительства на территории Российской Федерации; 

9) документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих 

призыву на военную службу; 

10) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего 

поступлению на муниципальную службу; 

11) сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную 

службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера (указанные сведения 

предоставляются в порядке и форме, которые установлены для предоставления сведений о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственных 

гражданских служащих); 

12) сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет", на которых гражданин, претендующий на 

замещение должности муниципальной службы, размещал общедоступную информацию, а 

также данные, позволяющие его идентифицировать, за три календарных года, 

предшествующих году поступления на муниципальную службу, по форме, установленной 

Правительством Российской Федерации; 

13) иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами Президента 

Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации.». 

2. Настоящее решение обнародовать на портале Правительства Республики Крым,                                 

на официальной странице муниципального образования Красноперекопский район – 

«krpero.rk.gov.ru», в разделе «Документы». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию                         

по мандатам, регламенту, вопросам местного самоуправления, законности и правопорядку. 

 

 

Председатель Красноперекопского  
районного совета Республики Крым   Н.В.Цуканова 

 

consultantplus://offline/ref=2A82FC0D0D7DB554E561DF75AE7DC3971F26E2165B523A3777BDA312C4202EC791272549BF2CDDA15E2CE21BC6E776AA10FADA037C81a3mBI

